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Pierwsze opowieści o Wielkiej Powodzi, która miała za cel
zresetowanie  ludzkości  pochodzą  z  sumeryjskich  tekstów.
Najstarszym przykładem takiego tekstu jest starożytna księga
nazywana Genesis z Eridu, która opowiada historię niejakiego
Utnapisztima,  któremu  to  bogowie,  rozkazali  zbudowanie
ogromnego statku i zebranie w środku „ziarna życia”. Brzmi
znajomo? Otóż nie do końca, ponieważ zgodnie z sumeryjskim
mitem, tuż po zakończeniu Potopu ich bóstwa ponownie zstąpiły
na Ziemię aby objąć władzę nad ludźmi. Ich siedzibą, stało się
zniszczone dziś miasto o nazwie Kisz.

Dzisiejsze ruiny miasta Kisz
Mityczne miasto, znajdowało się w pobliżu współczesnego Tell
al-Uhaymir w Iraku, na wschód od Babilonu i 80 km na południe
od  Bagdadu.  Jego  twórcą  miał  być  jeden  z  bogów,  którzy
zstąpili  z  nieba  aby  objąć  władzę  nad  ludźmi,  już  po
zakończeniu  Wielkiego  Potopu.

Zgodnie ze starożytnym dokumentem nazywanym dziś „Sumeryjską
listą królów”, pierwszym władcą miasta Kisz po Potopie był bóg
Juszur, który rządził w nim przez 1200 lat. Wbrew pozorom nie
jest to aż tak imponujący wynik, jak czas rządów pozostałych
bogów.  Najwcześniejsze  zapisy  w  Liście  pozwalają  określić
istnienie co najmniej 8 królów, którzy rządzili Ziemią przez
blisko 241 200 lat od powstania rasy ludzkiej aż do „Wielkiej
Powodzi, która utopiła cały ląd”.

Według współczesnych uczonych, wszyscy władcy wymienieni na
„Sumeryjskiej  liście  królów”  przed  Etaną  są  jedynie
niepotwierdzonymi naukowo legendami lub w ogóle nie istnieli.
Jest  to  wygodne,  ale  zarazem  absurdalne  wyjaśnienie.
Szczególnie biorąc pod uwagę fakt, że podczas gdy połowa z
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tego dokumentu oficjalnie daje nam dobry wgląd w historię
starożytnego  Sumeru  i  jego  władców  o  tyle  jego  początek
opisujący  władców  żyjących  setki  albo  i  tysiące  lat  jest
powszechnie uznawany za fałsz.

Tym samym, dla archeologów, twórcą wspomnianego na początku
miasta Kisz nie mógł być sumeryjski Bóg postrzegany przez nich
jako fałsz, ale ktoś opisywany w wielu źródłach historycznych.
Pierwszym uznanym władcą tego miasta został więc Etana, który
w  niektórych  tekstach  jest  opisywany  jako  „pasterz,  który
zszedł z nieba aby połączyć wszystkie narody”. Nie da się
ukryć,  że  podobnie  jak  w  przypadku  Utnapisztima  ten  opis
również brzmi niezwykle znajomo. Najistotniejsze jest jednak
to,  że  zgodnie  z  oficjalnie  przyjętą  wersją  historii,  to
właśnie on odpowiadał za budowę miasta Kisz, oraz był jego
pierwszym królem. Problem polega jednak na tym, że zgodnie z
Sumeryjską Listą Królów, jego rządy miały trwać aż 400 lat.

Fakt  ten  został  jednak  zignorowany,  a  samo  mitologiczne
miasto,  jest  dzisiaj  stanowiskiem  archeologicznym  mierzącym
około 24 kilometry kwadratowe. Waga tego miejsca wydaje się
chyba  oczywista  biorąc  pod  uwagę,  że  przez  wiele  lat,
stanowiło ono centrum władzy w tym regionie. Jeden z władców
miasta  Kisz  En-me-barage-si  oraz  jego  syn  Aga  odgrywali
zresztą istotną rolę w słynnym eposie o Gilgameszu. Historia
tego miejsca jest więc bardzo ważna, dla wszystkich którzy
usiłują poznać prawdę o historii cywilizacji znad Eufratu i
Tygrysa. Czy Kisz rzeczywiście było zamieszkiwane przez bogów
lub jak twierdzą niektórzy kosmitów? A jeśli nie, to kim tak
naprawdę byli tajemniczy Annunaki?
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